
   

 

MOTION TILL SMÅLANDS INNEBANDYFÖRBUNDS 
TÄVLINGSKONFERENS (2026) 
  

Ungdomsspelare i seniorlag 
  

Bakgrund  

I nuvarande regelverk ges dispens för ungdomsspelare i seniorlag endast till föreningens 
lägst placerade lag i seriesystemet. Detta är en lokal föreskrift i Småland Blekinge IBF som 
exempelvis inte finns i Stockholms IBF. Vi anser att skaderisken är högre i den lägsta 
divisionen och ser inga nackdelar med att tillåta spelare, som fyller 15 år samma år som 
spelåret inleds, spela i samtliga föreningens seniorlag. Säsongen 2025/2026 gäller detta 
spelare födda 2010. 

  

Förslag till beslut  

Vårt förslag är att ta bort den lokala föreskriften att dispens för ungdomsspelare i seniorlag 
endast ges för föreningens lägst placerade seniorlag i seriesystemet. Angående 
spelarförflyttning föreslår vi att samma regelverk tillämpas som för förstaårsseniorer (födda 
2009 säsongen 2025/2026), det vill säga att spelarna ej behöver finnas med på B- eller C-
lagslista. 
  
Vi föreslår tävlingskonferensen att besluta enligt förslaget.   
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Rebecka Johansson - Ordförande Gantesbo IBK 

  



 
 

Gantesbo IBK – Ungdomsspelare i seniorlag 
Motion inkommit gällande att dispens för ungdomsspelare i seniorlag ska ges till lag 
oavsett serie de spelar i samt att dessa spelare ska få vandra mellan föreningens olika 
lag utan att vara uppsatta på någon lista. 
 
TK avvisar motionen med följande hänvisning 
Regelverkets syfte är inte att möjliggöra för föreningar att använda dispenser för 
ungdomsspelare i seniorlag som ett sätt att förstärka eller komplettera sin trupp. 
 
§1 a. Ungdomsspelare i seniorlag Förening får endast använda spelare som fyller minst 
16 år samma år som spelåret inleds, i tävlingsmatch för seniorlag.  
 
SDF har rätt att bevilja dispens som är individuell och behovsprövad för spelare som 
fyller 15 år samma år som spelåret inleds för spel i tävlingsmatcher för seniorlag. Med 
individuell och behovsprövad avses att föreningen inte kan erbjuda spel inom 
föreningen i annat lag alternativt att spelarunderlaget för föreningens seniorlag är 
för litet, dvs. dispens ska beviljas för detta.  
 
Dispens ska inte beviljas baserat på en spelares förmåga/utvecklingsbehov.  
 
Antal dispenser per seniorlag får maximalt uppgå till tre (3) per match, samt ska 
behovsprövas vid minst ett tillfälle per säsong (genom förnyad dispensansökan).  
 
Spelare som beviljas dispens får fortsatt delta i seriespel för ungdomslag 
administrerade av SDF.  
 
Spelaren har även rätt att delta i cuper och SM-tävlingar för ungdom/junior. Godkänd 
dispens gäller även kvalificering till förbundsserie. SDF har inte rätt att bevilja dispens 
för spelare som är yngre än 15 år då spelåret inleds. 
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